. tate

(£) Ad Ephef: 6.
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tate covdis veftris fient Chrifte ; won ad
oculum fevvientes s quafi bominibus pla:
centes; fed utyfervi Z‘briﬁi o jacientes vo-
Juntatem Dei ex animo o cum bona vo- |
luntate fervientesy ficut Domino. Cave- |
ant igitar fervi, ne finc harpaces, nu- |
givendi; bibofi, rixofi ; fecus erunt, ut
cum Planto loquar, mafigiz, verbero-
nes , flagriones , -plagipatide, quos fcili«
cet jure Heri verberibus , fagris 5 & pla-
gis excipiant : fint porius boni & frugi,
damnum familiz - avertant & bonum pro-
carents fint celeres in oblequiis cum dex-
teritate s obedientes cum reverentia, nec |
palam faciant, que intra_domeflicos pa-
rietes contineri oportet. . Non minus Heri
officium , quod fervo debet, paucis expli
cat idem Apoftolus (g) : Domini guod ji- |
Sumreft € aguum, fervis prafiate. Kqui- |
tas autem poftalat, ur victus congruus
rebeatur, reddacurque (o tempore pa- |
m (alarium, ut fervitiom exigant non
fevere nimis, & cum grandi fupercilio,
ut non canum loco habeant verbis &
verberibus, nec contumeliarum rempe-
flatem . in eos effundant ad iram pracipi- |
tes , ita ut Dominum [(wum mli;n: po-
tius famuli, quam metuant : denique
iplorum etiam moribus & (hluti_i::lvigi-
' enty
(@) Ad Cloff 4
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[ent, uti monet MEMOrarus Apoftolus (h)z
Siguis autem_[uorum &7 maxime domefti-
corum. curam mon habet , fidems negavit,
€7 off infideli deterior-

§ 1V.
Politica.

XXXIX,

Oeconumica fic rite conftituta progredia-
mur ad Politicam feu civilems que
rempublicam - optime inftituit , . ejusque
gubernande rationem docet. Regimen
politicum ¢ geminis fontibus ortum
¢ft. Primum quidem , quum homo na-
tara foa Gt animal fociale, expetit vitam
vivere non in folitudine, ac ferarum in-
ftar circumvagari, fed in communitate ,
bi alioram hominum focietate adjuvetur
in iis, quz ad vitam humanam percinent
pluribus indigentem, quibus comparandis.
unus arque {olus (ibi non fufficit. ‘Deinde
quia communitas fhominum dia nequic
fubfiftere fe fola, opus eft poteftate, qu=
gubernet communitatem. ~ Sunt enim in
hac duo bona probe confideranda : unum
quidem fingulare & privatum, de quo

fingu-

) Ad Timet. 5,

Bracrorn,Doneer.Lie, VIH, @
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finguli providere fibi poffunt mutuo (o
cictatis vinculo colligati; alterum com
mune ac publicum, n quod omnes con
{pirare debent, quod absque facultate ali
qua gubernante, gu® curam totius com.
munitatis ac boni huic adhzrentis gerar,
fieri (ane non poteft. Unde Sapiens ait
() = Ubi non ¢ff gubernator , populus cor-
ruet. Inde nafcitur Respublica, qua alivd
won eft, quam confociatio multarum’ fu
miliarum (ob unum regimen, eo triplicd
confilio , ut primo omnes vitam degere
pollint ranquillam, quivis agat (ua fecurs
ag ordinatim, nec imbecillior opprimatue
a potentiore : fecundo ; ut diverli fint
ordines inter membra reipublicz, alii pra
fint com. poteftate ac jurisdiCtione . fubs
fint alii cam fubjeftione & oblequio : ter
tio demum, ut certis legibus & inflitutis
omnes & finguli in unum corpus colligan:
tr.  Atque ut ab ulimo fen legibus ini
tium ducam, fine quibus gubernandi po-
teftas inanis atque inermis foree, humang
lex non minus quam naturalis & divina,
poftquam rite lata ac promulgata eft, at
que ad fubditorum notitiam pervenit, €08
obligat.in_foro, ut ajunt, tum externts
tum interno (nifi mere peenam intentet)
dummodo julta fit, ad quad guatuor fung